Договор поставки № ______
 г. Нижний Новгород                                                                                                                                    ___________ 202_ г.
   Индивидуальный предприниматель Чиркова Ольга Валерьевна, зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя 31.08.2009 г. Инспекцией Федеральной налоговой службы по Нижегородскому району г. Нижнего Новгорода за Основным государственным регистрационным номером - 309526024300015, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя  серия 52  № 004346298, ИНН  525011260006, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании Устава,   именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает питьевую

      бутилированную воду (далее - “Товар”), расфасованную в бутыли емкостью 18,9 л. на условиях настоящего

      договора. Продавец также предлагает Покупателю возможность приобретения, различного оборудования,
      предназначенного для хранения, нагрева, охлаждения и розлива питьевой воды (далее – “Оборудование”).

1.2.Продавец осуществляет ремонт, санитарно-профилактическую чистку аппаратов для нагрева и охлаждения воды,

      за счет Покупателя.

                                                           2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество  поставляемого товара  должно   соответствовать   требованиям   ГОСТа  или   ТУ,   установленным
       действующим законодательством РФ и  должно быть  подтверждено  сертификатом  соответствия  и/или

       удостоверением качества.

                                                         3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ЗАКАЗА ТОВАРА
3.1.  Доставка   товара   в г. Н. Новгород производится     транспортом    Продавца   на следующий рабочий   день
        после передаче заявки. Доставка товара в другие города производится транспортом Продавца согласно графику

        доставки .
3.2. Заявка на  поставку  товара  передается  Покупателем  Продавцу  посредством  телефонной связи по номеру:
       (831)412-99-99 (многоканальный)  или (831) 413-412-5 ежедневно с 9.00 до 17.00 (кроме выходных и праздничных
        дней). Заявка  считается принятой после согласования сторонами количества, ассортимента  и даты поставки
       товара.

3.3. Заявка после 17.00 ч., в выходные и праздничные дни принимается на автоответчик по номеру:  (831) 412-99-99.

      При передачи заявки на автоответчик Покупатель передает Продавцу  информацию:   название Покупателя
       (указанное в договоре поставки),  адрес поставки, марка  и количество воды, дата поставки. При особом режиме

       работы Покупателя (отличном от:  с 8.00 до 17.00 ч.) данная информация  передается на автоответчик.
        Например: ООО «ЮНИС», ул. Нартова  д. 6,  4 бутыли “Никола Ключ”, на 14 ноября, работаем с 10 до 17 ч.

3.4. Доставка на следующий рабочий день осуществляется в случае передачи заявки Покупателем Продавцу до 17.00

       ч. текущего дня.
3.5. Датой поставки считается дата передачи товара, указанная в накладной.

3.6. Право   собственности   на    товар   переходит   к    Покупателю,   в момент фактической передачи Покупателю

       товара и подписания накладной.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА И ПУСТЫХ БУТЫЛЕЙ

4.1. Прием-передача      поставляемого    Продавцом товара и передаваемых Покупателем пустых бутылей

       оформляется    накладной,     которая    подписывается уполномоченными представителями Продавца и

       Покупателя.

 4.2. В случае утери или порчи бутыли, Покупатель обязан возместить Продавцу стоимость  бутыли из расчета 300

        (триста) рублей за одну бутыль.

4.3. Продавец не принимает  к возврату и обмену бутыли других Поставщиков.

4.4. Продавец предоставляет Покупателю 1 (один) раз в 6 (шесть)месяцев Акт сверки по бутылям. Покупатель

       проверяет и подписывает Акт сверки, и при следующей поставке передает подписанный Акт сверки

       уполномоченному представителю Продавца, а в случае несогласия информирует Продавца о несоответствии.

4.5. Покупатель обязуется не заполнять бутыль/бутыли посторонними веществами и не использовать её/их ни для

       каких целей за исключением обмена при последующей поставки.

4.6. В случае отсутствия в накладной  Продавца отметки о количестве переданных Покупателем пустых бутылей,
       сделанной представителем со стороны Покупателя, Продавец вправе считать бутыль/бутыли невозвращенными.

 Чиркова О.В.   /______________/                                                                          ______________/______________/
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Товар  поставляется  Покупателю по   ценам, указанным ниже. НДС не облагается – согласно применяемой Продавцом упрощенной системы  налогообложения на основании главы 26.2 НК РФ:

	Кол-во бут. в одной  поставке/цена  за 1 бут.(руб.)

	Название воды
	2-4
	5-7
	8-10
	11-19
	от 20

	Раифский Источник
	220
	215
	210
	205
	200

	Княгининская
	170
	165
	160
	155
	150

	Городецкая Настоящая
	170
	165
	160
	155
	150

	Кристальная
	160
	155
	150
	145
	140

        В цену товара входит цена воды и  доставки до адреса Покупателя. В цену товара не входит цена бутыли.

5.2.   Оплата   Продукции    производится   Покупателем   по безналичному расчету в течение 5 (Пять) календарных
        дней с момента поставки товара
.

        Подъем на пятый и последующие этажи при отсутствии лифта или при неработающем лифте оплачивается

         дополнительно из расчета 10 (десять) рублей за каждую поднятую бутыль.

5.3.   Днем оплаты товара считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.

5.4.   Продавец вправе изменять расценки на поставляемый товар, а также услуги по его подъему на этаж, информируя

        Покупателя об этом перед выполнением очередного заказа.

  5.5. Заявка   принимается   к исполнению Продавцом   только   после   оплаты   Покупателем товара  по предыдущей
         поставке.

  5.6.  Цена на оборудование устанавливается в соответствии с действующим прайс-листом Продавца.

                                         6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  6.1.   Обязанности продавца:

6.1.1. Продавец обязуется доставить Покупателю товар надлежащего качества по месту назначения (адресу поставки),
          в сроки и в количестве, обусловленные заявками Покупателя и графиком поставки Продавца.

6.1.2. В случае приобретения оборудования Покупателем,  Продавец устанавливает аппараты на месте, указанные

         Покупателем, производит ввод оборудования в эксплуатацию, инструктирует представителя Покупателя по

         правилам эксплуатации оборудования.

6.1.3. Продавец несет гарантийные обязательства за поставленное оборудование и устранит заводской брак либо
         неисправности, несвязанные с неправильной эксплуатацией оборудования, в течение 6 (шести) месяцев со дня

         поставки.

6.2.   Покупатель вправе:

6.2.1. Требовать возмещения стоимости некачественного товара  и оборудования или замены его качественным.

6.3.    Обязанности Покупателя.

6.3.1. Принять товар в срок, установленный Договором.

6.3.2. Назначить ответственного за прием товара, а в случае отсутствия такового отгрузка считается осуществленной
         при наличии подписи любого представителя Покупателя в товарной накладной.

6.3.3. Использовать оборудование строго по назначению и в соответствии с правилами эксплуатации.
6.3.4. Покупатель осуществляет проверку при приемке товара и оборудования по количеству и качеству.

  Чиркова О.В.  /______________/                                                          ________________/______________/
                                                  7. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

7.1.  За   нарушение условий настоящего Договора    стороны   несут ответственность в соответствии с действующим
        законодательством РФ.

7.2. В случае использования оборудования не по назначению, либо с нарушением правил эксплуатации Продавец
       освобождается от обязательств по п. 6.1.3.

7.3. Продавец не несет ответственности за несвоевременную доставку товара в случае отсутствия Покупателя в
       договоренный срок в договоренном месте.

                                                        8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, которые
       вызваны обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или
       избежать разумными способами, включая объявленную или фактическую войну, запретные действия властей,
       гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясение, наводнение, пожар и другие стихийные бедствия.

8.2. Сторона, которая не исполнит своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна
       немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

                                            9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры  по настоящему Договору решаются путем переговоров между сторонами.

9.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий  Договор вступает  в силу  с  _______________20___  по ________________20___  и  действует  1 (один)   год,  а  в случае, если на день окончания договора   у  сторон   остались   неисполненные   обязательства,   вытекающие  из  настоящего  Договора – до полного выполнения сторонами обязательств.
10.2. Если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о своем желании
        его расторгнуть, Договор пролонгируется на такой же срок и на тех же условиях.

10.3. Договор  может быть расторгнут:

10.3.1. по инициативе любой из сторон с предупреждением за 10 (десять) календарных  дней и после завершения всех

           взаиморасчетов;

10.3.2. по решению компетентных органов в соответствии с действующим законодательством;

10.3.3. по форс-мажорным обстоятельствам.

                                                               11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
        ПРОДАВЕЦ:                                                                         ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИП Чиркова О. В.

	ИНН/КПП 525011260006

	ИНН / КПП

	Юридический адрес: 607657, Нижегородская обл., г. Кстово, пр. Капитана Рачкова д. 10, кв. 60

	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 603116, г. Нижний Новгород, ул. Гордеевская  д. 1

	Адрес доставки:

	e-mail: nn-voda@mail.ru

	e-mail:

	тел.: (831) 412-99-99; (831) 413-412-5

	тел.:

	р/с №  40802810842050004027

	Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк России

	БИК 042202603;  к/с № 30101810900000000603

	Свидетельство: серия 52 № 004346298

	ЕГРИП 309526024300015

	_______________ /Чиркова О.В./

	______________ /________________ /

   м.п.                                                                                                            м.п.